



## **Wieczorny spacer „Kryminalna historia Ławy” to propozycja dla ludzi o mocnych nerwach!**

data aktualizacji: 2023.05.09



**To będzie prawdziwa gratka nie tylko dla miłośników historii Ławy, ale także dla miłośników mocnych wrażeń. W piątek, 12 maja, w ramach ogólnopolskiej Nocy Muzeów, Michał Młotek i Dariusz Paczkowski, którzy od 2014 roku organizują edukacyjne spacery po Ławie, zapraszają mieszkańców na nocną wyprawę po mieście pod hasłem „Kryminalna historia Ławy”.**

**Specjalnie na tę okazję organizatorzy, którzy od lat przygotowują atrakcje w ramach lokalnej odsłony ogólnopolskiej Nocy Muzeów, dotarli do ponad stu różnych wycinków prasowych z informacjami o wydarzeniach, głównie o charakterze kryminalnym, które miały miejsce w Ławie w pierwszej połowie XX wieku.**

Wśród opracowanych informacji znajdują się relacje o kradzieżach, rozbojach, czy wypadkach. Niektóre historie wręcz mrozą krew w żyłach. Jak ta o parobku Gustawie Sowie, który w 1915 roku zamordował w Ławie pięć osób. O tej potwornej zbrodni rozpisywały się wówczas gazety niemieckie i polskie.

Uczestnicy piątkowego spaceru będą mogli też posłuchać opowieści o przemytnikach, seryjnych złodziejach, kłusownikach, o wypadkach komunikacyjnych, które miały miejsce na ulicach Ławy, o pożarach i zwykłych chuligańskich wybrykach przedwojennych mieszkańców Ławy, którzy akurat w ten niechlubny sposób zapisali się w dziejach swojego miasta, trafiając na zawsze do relacji prasowych.

---

*Spacer „Kryminalna historia Ławy” odbędzie się w piątek, 12 maja i potrwa około jednej godziny. Zbiórkę uczestników zaplanowano na godzinę 21:00 na placu przed ratuszem.*

---

Miłośnicy historii i spacerów po mieście będą mieli w maju jeszcze jedną okazję, by wziąć udział w edukacyjnej wyprawie po Ławie. W niedzielę, 28 maja, w ramach cyklu „Historia jednej ulicy”, odbędzie się spacer po ulicy Sienkiewicza.

*IMI/red. kontakt@infoilawa.pl.*

PIESZA WYCIECZKA PO IŁAWIE

w ramach

NOCY MUZEÓW

KRYMINALNA  
HISTORIA IŁAWY

12 maja (piątek), godz. 21:00

plac przed ratuszem

wycieczkę poprowadzą

radni miejscy i miłośnicy Iławy

Michał Młotek

Dariusz Paczkowski

organizator



<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70863-wieczorny-spacer-kryminalna-historia-ilawy-to-propozycja-dla-ludzi-o-mocnych-nerwach>